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АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2017                                                                                              № 66
поселок Родники
Об утверждении муниципальной  целевой программы 
«Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам  

Родниковского сельского поселения Белореченского района»

на  2018 год

        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить муниципальную  целевую программу «Социальное    обеспечение     и     иные выплаты гражданам» на  2018 год согласно приложению.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района М.А. Гордеева.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава  Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                         С.А. Арямов
	
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Родниковского сельского поселение Белореченского района 

от ______2017г.  № ____
Муниципальная целевая программа 
«Социальное    обеспечение     и     иные выплаты гражданам»

 на  2018-2020 годы 
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Социальное    обеспечение     и     иные выплаты гражданам» на  2018-2020 годы
	Координатор 

муниципальной программы    
	Администрация Родниковского сельского    

 поселения Белореченского района

	Координаторы 
подпрограмм  
	Администрация Родниковского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы                   
	Администрация Родниковского сельского      поселения 


	Подпрограммы 
муниципальной   программы   
	О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ

	Цели муниципальной программы
	Повышения социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию в рамках предоставления ежемесячной денежной доплаты к пенсии

	Задачи муниципальной программы
	Формирование устойчивого кадрового состава органов местного самоуправления
Обеспечить предоставление ежемесячной денежной доплаты к пенсии гражданам, проживающим -              зарегистрированным на территории Родниковского сельского     поселения Белореченского района, достигшим возраста

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - повышение пенсии 

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2018 год– 230,0 тыс. руб.

2019 год– 300,0 тыс. руб.

2020 год– 300,0 тыс. руб.


2

Характеристика 
текущего состояния социального    обеспечения     и     иных выплат гражданам

       Оказание социальных услуг наряду с другими государственными мерами должно гарантировать каждому работнику, замещавшему муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию, поддержку в трудных ситуациях, эффективную помощь и содействие в определенные периоды жизни, удовлетворение потребностей граждан в качественных социальных услугах.

Основные направления социальной защиты – улучшение положения семьи, предоставление мер социальной поддержки пожилым гражданам.
Важное направление социального развития Родниковского сельского поселения Белореченского района – создание благоприятных условий работников, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию.
 Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

        Основной целью программы является повышение социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию. 
      Основная задача  программы это  - формирование устойчивого кадрового состава органов местного самоуправления.
             Срок реализации муниципальной программы - 2018 - 2020 годы.
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ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ»
	Координатор 

муниципальной программы    
	Администрация Родниковского сельского    

 поселения Белореченского района

	Координаторы 
подпрограмм  
	Администрация Родниковского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы                   
	Администрация Родниковского сельского      поселения 


	Подпрограммы 
муниципальной   программы   
	О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ

	Цели муниципальной программы
	Повышения социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию 

	Задачи муниципальной программы
	Формирование устойчивого кадрового состава органов местного самоуправления


	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - повышение пенсии 

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2018 год– 230,0 тыс. руб.

2019 год– 300,0 тыс. руб.

2020 год– 300,0 тыс. руб.


Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

        Основной целью программы является повышение социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию. 
        Основная задача  программы это  - формирование устойчивого кадрового состава органов местного самоуправления.
      Срок реализации муниципальной программы - 2018 - 2020 годы.
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 ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ
 «О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ»

	№

п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Социальное    обеспечение     и     иные выплаты гражданам» на  2018 -2020 годы 

	1
	Ведомственная целевая программа «О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ»

	
	Цель Повышения социальной защищенности лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Родниковского поселения Белореченского района, вышедших на пенсию

	
	Задача Формирование устойчивого кадрового состава органов местного самоуправления

	1.1
	 - повышение пенсии
	%
	
	15
	15
	15


ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования, 

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный 

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы 

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	10

	1.
	МВЦП "О выплате дополнительного материального обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ"
	всего
	830,0
	230,0
	300,0
	300,0
	Оплата дополнительного материального обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ
	Администрация Родниковского сельского поселения»

	
	
	местный бюджет
	830,0
	230,0
	300,0
	300,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	всего
	830,0
	230,0
	300,0
	300,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	830,0
	230,0
	300,0
	300,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	


Начальник финансового отдела                                                                                                   П.С. Яценко

